déchargé.

In nomine domini, amen. Anno a nativitale ejusdem.
Me ccexxxin, Indictione secunda, pontificatus sanclissimi
patris ct domini nostri domini Johannis divina providentia
pape XXIlanno xix,ac die it mensis decembris, inter mediam
noctem et awroram, noverint universi et singuli quod prefatus
dominus noster summus Pontifex, infirmitate corporali de-
tenlus, set in sna bona memoria constitutus, nobis nqtariis et
lestibus infrascriplis presentibus,dixit ét recognovit reverendo
in Chrislo patri domino Gasberto, Dei gratia archiepiscopo
Arelatensi, camerario suo, ibidem presenti et recognitionem
hujusmodi recipienti, quod olim prefatus dominus  camera-
rius, de mandato ipsius domini nostri summi pontificis spe-
ciali, verholenus sihi faclo, tradidit et assignavit, de pecunia
ipsius camere domini summi Pontificis,X™ floren. auri de Flo-
rentia, dom’no Nicolino dicto carlinali de Junua, de quibns
quidem X™ flor. auri,quos,ut ibidem dixit et racoznovit prefa-
lus dominus noster summus Poatifux, ex certis causis voluit,
mandavit et fecit, ut premittitur, tanc tradi et assignari, per
eundem dominum camerarium, de pecunia predicta, domino
Nicolino jam dicto, idem dominus noster papa memo-
ralnm dominum camerarium, etomnia bona sua, absolvit
in perpetnum et quitavit, volens et mandans nobis nota-
riis prediclis nt eidem domino camerario, pro cau-
tela sua, conficeremus exinde publicum instrumentum. Acta
fuerunt hec Avinione, anno,indictione,pontificatu, die, mense
hora et loco predictis, presentibus reverendis in Christo patri-
bus dominis Bert. Hostien et Velletren. episcopo, Gaufrido,
Regen. et Johanne, Riven. Episcopis, ac P. electo in Epis-

(1) Nous n’avons trouvé aucune trace de ce cardinal. ni dans Eubel. ni
dims Ciaceonius-Oldoyn,
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copum ecclesie Albien,nec non nobilibus viris dominis Ard

Dueza vicecomite Csramanni. — Ar¢ de Trian domino de
Talarco; P. de Via, domino Villemuri; Bert. domino castri
Damier (sic), militibus — et venerabilibus viris dominis

B. Stephani,sancte romane ecclesie notario, R. de Valle,Mon-
tis mirabilis,B. de Comiassio, de Lumberto, in ecclesia Albien,
archidisconis,P. Genesta, Nivernen.,Stephano Andree, Riven.
ecclesiarum canonicis,et aliorum plurium multitudine copiosa
vocatis specisliter testibus ad premissa. Et ego Guillelmus
debos, Caturcen. diocesis, camere domini pape clericus, auc-
toritate apostolica publicus notarius, predictis recognitioni,
absolutioni et quitationi, ut premittitar, per dictum dominum
nostrum diclis et factis, presens fui, una cum magistro Gas-
berto de Septemtontibus (1) notario infrascripto, et testibus
suprascriptis,eaque scripsi et publicavi et meo signo consueto
signavi requisitus. ' '
Et ego Gasbertus de Septemfontibus, etc.

DEUXIEME DOCUMENT

Le pape reconnait qu’il a chargé son camérier de donner, 4 son irére
défunt, Pierre Duése, vicomte de Caraman, sur 'argent de sa Chambhre
apostolique, une premiére fois une somme de quarante mille florins
d’or pour lui aider 4 payer la terre de Tulmon, au diocése de Cahors,
et une seconde fois celle de vingt-deux mille florins pour la vicomté de
Caraman (2). Il entend que son camérier soit tenu (uitte et déchargé de
ces 62,000 florins et qu’on dresse acte public de cette quittance.

Eisdem anno, indictione, pontificatu, die et hora, noverint
universi et singuli quod prefatus dominus noster summus
Ponlifex, infirmitate corporali detentus, setin sua bous me-
moria constitutus, nobis notariis et testihus infrascriptis pre-
senlibus, dixit et recognovit Reverendo in Chrislo patri
domino Guasberto, dei gratia Arelaten. archiepiscopo, came-
rario suo, ibidem present et recognitionem hujusmodi reci-

(1) Egalement originaire du Quercy, fut chanoine de Lérida.

(2) Voir, Annales de Saint-Lonis-des Frangais,n® du mois doclobre 1902,
Autour de Jean XXII, p. 63.
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pienti, quod idem dominus camerarius, de mandato ipsius
domini nostri summi Poatificis, verbotenus ej facto, diversis
vicibus et diebus, tradiderat et assignaverat, de pecunia ca-
mere ipsius domini pape, quondam domino Petro de Dueza,
vicecomiti Carammani, germano ipsius domini pape, ex una
parte quadraginta milia florenos. auri in subsidium solutionis
pretii terre Tulmonis, Caturcen diocesis, per ipsum dominum
vicecomitem facte ; Et ex alia parte XXII™ flor. auri, in subsi -
dium emptionis vicecomitatus Carammani, Tholosan. dioce-
sis, facte per dictum dominum vicecomitem predictum; de
quibus quidem quadraginta milibus floren. ex una parte, et
XXII™ floren. auri ex altera,qui summam LXXII™ floren. auri
faciunt, diversis vicibus, de mandato predicto, per eundem
dominum camerarium, ut premittitur, memorato quondam
domino Petro vicecomiti de pecunia jam dicta traditis et
assignatis, supradictus dominus,ut summus Pontifex,eundem
camerarium et omnia bona sua absolvit imperpetuum et qui-
tavit, volens et inandans nobis notariis predictis ut exinde pre-
falo domino camerario pro cautela sus conficeremus publicum
instrumentum. Acta fuerunt hec Avinione, anno, indictione,
Pontificatu, die, mense, hora et [oco prediclis, ac testibus pro-
ximi instrumenti suprascripti presentibus.
Et ego G. de Bos. etc.
Et ego Gashertus de Septemfontibus etc.

TROISIEME DOCUMENT